
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden J  I  M A I N T U N D M I

Jaargang 1981

454
Besluit van 9 juli 1981, houdende goedkeuring van 
uitbreiding van de werkzaamheden van De 
Nederlandsche Bank N.V.

W ij Beatrix, b ij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voord racht van Onze M in iste r van Financiën, Centrale Directie ju r i
dische Zaken, dd. 7 ju li 1981 nr. G 81-397;

O verwegende, dat het in het algemeen belang is te achten dat De Neder
landsche Bank N.V. bevoegd is een rechtspersoon naar Nederlands recht op 
te richten, w elke belast zal zijn m et het verrichten van bepaalde financië le 
werkzaam heden, verband houdende m et de u itvoering van de tussen Iran 
en de Verenigde Staten van Am erika overeengekom en Akkoorden van A l
giers dd. 19 en 20 januari 1981, daarin deel te nemen en functies te  vervu llen 
en alle handelingen te verrichten, die nodig zijn om  de rechtspersoon binnen 
haar doelom schrijv ing  naar behoren te doen functioneren;

Gelet op artikel 21 van de Bankwet 1948;
Gezien het advies van de Bankraad;

Hebben goedgevonden en verstaan:

W ij verlenen aan De Nederlandsche Bank N.V. goedkeuring om een 
rechtspersoon naar Nederlands recht op te richten, welke belast zal zijn met 
het verrichten van bepaalde financië le werkzaam heden, verband houdende 
met de u itvoering  van de tussen Iran en de Verenigde Staten van Am erika 
overeengekom en Akkoorden van A lg iers d.d. 19 en 20 januari 1981, daarin 
deel te nemen en functies te vervu llen  en alle handelingen te verrichten, die 
nodig zijn om  de rechtspersoon binnen haar doe lom schrijv ing  naar behoren 
te doen functioneren.

Onze M in is te r van Financiën is belast met de u itvoering  van d it besluit dat 
in het Staatsblad en in de Nederlandse Staatscourant zal w orden geplaatst.

Lage Vuursche, 9 ju li 1981
Beatrix

De M in iste r van Financiën, 
Van der Stee

U itgegeven de zestiende  ju li 1981

De M in ister van Justitie , 
J. de Ruiter

SSttaaaattssbbllaadd  1981 1981 445544


	Stb-1981-454

